
Дата размещения – 31.01.2024г. 

Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной 
экспертизы (не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 09.02.2024 г. 

Разработчик: Начальник отдела управления муниципальной 
собственностью МКУ «Департамент финансов Местной администрации 

городского округа Нальчик» 
Бозаев Хасанби Муратович 

e-mail: 42-69-22@mail.ru
 тел.: 8(8662)42-37-52 

Проект 
РЕШЕНИЕ 

  СОВЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НАЛЬЧИК 

«___»_____________2024г.      г.Нальчик 

О реорганизации  муниципального унитарного предприятия 
«Муниципальная  управляющая компания»  путём преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью «Нальчикская управляющая 
компания»  

В соответствии со статьёй 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьёй 16 Федерального закона Российской 
Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 29 
Федерального закона  от 14 ноября 2011 года № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 21 
декабря 2001 года №178 «О приватизации государственного и 
муниципального имущества и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 08 
февраля 1998года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью», порядком  принятия решений о создании, реорганизации 
и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений  городского округа 
Нальчик, утверждённого решением Совета местного самоуправления 
городского округа Нальчик от 28 февраля 2014 г. №192, решением Совета 
местного самоуправления городского округа Нальчик от 26 декабря 2023 
года №265 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества городского округа Нальчик на 
2024 год, утверждённый решением Совета местного самоуправления 
городского округа Нальчик от 01 декабря 2023года №256», Совет местного 
самоуправления городского округа Нальчик решил: 

mailto:42-69-22@mail.ru


1 Реорганизовать от имени муниципального образования городской 
округ Нальчик муниципальное унитарное предприятие «Муниципальная 
управляющая компания» путем преобразования в общество с ограниченной 
ответственностью «Нальчикская управляющая компания» с передачей ему 
прав и обязанностей. 

2.Определить, Местную администрацию городского округа Нальчик 
органом местного самоуправления городского округа Нальчик, 
осуществляющим от имени муниципального образования городской Нальчик 
функции и полномочия учредителя (участника) в отношении общества с 
ограниченной ответственностью «Нальчикская управляющая компания». 

3. Установить, что:  
3.1. 100 процентов уставного капитала общества с ограниченной 

ответственностью «Нальчикская управляющая компания» формируются из 
состава подлежащего приватизации имущественного комплекса  
муниципального унитарного предприятия «Муниципальная управляющая 
компания», определяемого в передаточном акте на основе данных акта 
инвентаризации и аудиторского заключения.  

3.2. Доля муниципального образования городского округа Нальчик в 
уставном капитале общества с ограниченной ответственностью 
«Нальчикская управляющая компания» составляет 100 процентов. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на Главу местной 
администрации городского округа Нальчик Т.Б.Ахохова. 

5. Опубликовать данное решение в газете «Нальчик» и разместить на 
официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
Глава городского округа Нальчик – 
Председатель Совета местного 
самоуправления г.о.Нальчик                                                         И. Муравьёв 

 


	3. Установить, что:
	3.1. 100 процентов уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Нальчикская управляющая компания» формируются из состава подлежащего приватизации имущественного комплекса  муниципального унитарного предприятия «Муниципальная управляюща...
	3.2. Доля муниципального образования городского округа Нальчик в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Нальчикская управляющая компания» составляет 100 процентов.
	4. Контроль за выполнением решения возложить на Главу местной администрации городского округа Нальчик Т.Б.Ахохова.
	5. Опубликовать данное решение в газете «Нальчик» и разместить на официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	Глава городского округа Нальчик –
	Председатель Совета местного
	самоуправления г.о.Нальчик                                                         И. Муравьёв

